R E Q U E R I M E N T O Nº. 204
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Capitão Tito é uma importante via de ligação da Avenida Dr. Vital Brasil com o Terminal Rodoviário "Dr. Carlos Alberto Meluso";
CONSIDERANDO o aumento de tráfego da Rua Capitão Tito, principalmente de veículos pesados, tais como caminhões e ônibus;

CONSIDERANDO que após o aumento do fluxo de veículos na referida rua, constatou-se que existem diversas rachaduras, fissuras e trincas nos imóveis situados naquela localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transporte, VICENTE SÍLVIO FERRAUDO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de que seja feita uma análise técnica com a finalidade de investigar se existe correlação entre o aumento de veículos da Rua Capitão Tito e os problemas apresentados pelos imóveis situados na citada rua.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2011.
Vereador Autor DR. BITTAR
PC do B

JEFB/ jpq